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Utvidelse av skadefellingsområde, virketid og fellingsvederlag – Iverksettelse av 

skadefelling av en gaupe i deler av Gausdal, Lillehammer og Øyer. 

Vi viser til telefonsamtale med Gina Ørslien Bårdseng ved Landbrukskontoret i Lillehammerregionen 1. 
august, samt epost 2. august med søknad om utvidet fellingsområde for gjeldende skadefellingstillatelse på 
gaupe i deler av Gausdal, Lillehammer og Øyer kommuner. Utvidelse av skadefellingsområde og virketid, samt 
økning av ramme for fellingsvederlag ble gitt muntlig 1. august.  
 
 
Det ble den 25. juli gitt skadefellingstillatelse på en gaupe i nevnte område med bakgrunn i at et lam var 
dokumentert tatt av gaupe i Lillehammer kommune.  Det ble den 31. juli dokumentert en geitekilling tatt av 
gaupe ved Tretten i Øyer. Sistnevnte skade var utenfor fellingsområdet i Statsforvalterens vedtak datert 26 
juli med referanse 2021/8043. Det ble søkt muntlig v/Gina Ørslien Bårdseng ved Landbrukskontoret i 
Lillehammerregionen om ny skadefelling av gaupe 1. august med bakgrunn i skaden på Tretten. I og med at 
det er kort avstand fra fellingsområdet til en pågående skadefellingstillatelse på gaupe, gav Statsforvalteren 
muntlig tillatelse til utvidelse av fellingsområde kl. 10:30 i samtale med Bårdseng 1. august. 
 
Landbrukskontoret i Lillehammerregionen v/Gina Øslien Bårseng meldte senere på dagen 1. august at det var 
behov for ny ramme da fellingsvederlaget i den pågående fellingstillatelsen var brukt opp. Starsforvalteren 
gav muntlig kr 10 000 til godtgjøring knyttet til fellingsforsøk og inntil kr 5000 til dokumenterte utgifter i 
samband med skadefellingstillatelsen.  
 
Den 26. juli ble det gitt skadefellingstillatelse på en gaupe i nevnte område med bakgrunn i en 
dokumentert gaupeskade på sau i området ved Skansen i Lillehammer kommune. I Statsforvalterens 
vurdering ble det vist til at det er sluppet et stort antall dyr på beite i dette området og at det slippes et 
betydelig antall dyr på beite i flere av nabokommunene. 
 
På bakgrunn av skaden forårsaket av gaupe den 31. juli ved Tretten i Øyer kommune, vurderer 
Statsforvalteren det som sannsynlig at en gaupe fortsatt oppholder seg i området, og at denne vil ha et 
stort skadepotensial dersom den fortsetter å ha tilhold i området. Den pågående skadefellingstillatelsen går ut 
2. august kl. 12:00 og Statsforvalteren finner grunnlag for å forlenge denne.  
 
Med bakgrunn i observasjoner og hendelsesforløp, og ut fra områdets betydning som beitemark, 
samt potensialet for framtidige skader dersom gaupa fortsatt oppholder seg i området, utvider 
Statsforvalteren fellingsområde og virketiden for skadefellingstillatelsen. 
Det gis også en ny ramme i tilknytning til forlengelsen av skadefellingstillatelsen.  
 



  Side: 2/3 

 

 

Statsforvalteren fatter vedtak om utvidet fellingsområde og virketid, samt fellingsvederlag for 
skadefellingstillatelsen gitt i brev av 26, juli 2021. Tillatelsen gis med samme vilkår, med unntak av punktene 
1,2 og 12 som endres slik:  
 

1. Skadefellingstillatelsen gjelder fra 1. august til 9. august kl. 12:00 

2. Skadefellingstillatelsen gjelder for deler av Lillehammer, Gausdal, Øyer og Ringebu kommuner med 

følgende avgrensning; Lillehammer kommune nord og øst for FV 2530 og vest for Lågen. Hele Øyer 

kommune vest for Losna/Lågen. Ringebu vest for Losna, Sør for Moelva og Svinåa fram til Tverråa. 

Avgrensningen i vest er i Tverråa og sørover i rett linje til kommunegrensa ved Ålmannskaret.  

12. I henhold til rovviltforskriften § 9a kan deltakere fra kommunale fellingslag få 

godtgjøring knyttet til fellingsforsøket. Statsforvalteren legger til grunn at 

fellingsforsøket skal gjennomføres på en effektiv og hensiktsmessig måte. 

Statsforvalteren setter en økonomisk ramme på kr. 10 000,- til dette 

skadefellingsforsøket. Det gis i tillegg tilsagn om inntil kr. 5 000,- til dokumenterte 

utgifter i samband med fellingsforsøket (kjøring, bompenger etc., ikke lønn). I tillegg til 

fastsatt maksimal døgnsats (1 600,- pr. døgn), skal kommunene også beregne 

feriepenger og arbeidsgiveravgift, og dette skal kommunen dekke innenfor de nevnte 

rammen fra Statsforvalteren. Rammen er å betrakte som endelig for den perioden 

tillatelsen varer. Dersom kommunen mener det er ekstraordinære omstendigheter som 

gjør at rammen bør økes, må det tas kontakt med Statsforvalteren i forkant. 

Kommunen må sørge for at deltakerne i fellingslaget fører timelister og oversikt over 

antall kjørte kilometer og andre utgifter. Kommunen skal sende sin fellingslogg, med 

detaljert oversikt over utgifter knyttet til fellingsforsøket til Statsforvalteren i Innlandet innen 

tre dager etter endt fellingsforsøk. 

Statsforvalteren kan til enhver tid endre ett eller flere av vilkårene, eller inndra fellingstillatelsen. 
 
Klagerett 
Statsforvalteren viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter bestemmelsene i 
forvaltningsloven. Klagefristen er tre – 3 – uker fra mottakelsen av dette brevet. Eventuelle klage på 
vedtaket skal adresseres til Miljødirektoratet, men sendes via Statsforvalteren i innlandet. 
 

 

 

Med hilsen 

 

Steinar Fossum (e.f.) 

underdirektør 

  

 

Julie Slettetveit 

seniorrådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

Kopi til: 

Øyer kommune Kongsvegen 325 2636 ØYER 

Lillehammer kommune Postboks 986 2626 LILLEHAMMER 

Ringebu kommune Hanstadgate 4 2630 RINGEBU 

Fellingsledere    

Gausdal kommune Vestringsvegen 8 2651 ØSTRE GAUSDAL 
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